
Conjunctions II – HW  

1 Choose the correct conjunction. 

1. Ačkoliv / dokud pacient bral silné léky, pořád cítil silnou bolest. 

2. Protože / I když jsem několikrát zkoušel přestat kouřit, nikdy se mi to nepovedlo. 

3. Musel jsem zůstat v nemocnici, přestože / protože jsem se cítil už dobře. 

4. Musíte zůstat v nemocnici, dokud / jakmile nebudete zdravý. 

5. Jestli / i když vás to bude bolet, měl byste zůstat v klidu. 

6. Jsem nemocný, protože / a proto jsem doma v posteli. 

7. Musím hodně studovat, dokud / než budu doktor. 

8. Hrál jsem fotbal, přestože / protože mám poraněný meniskus. 

9. Seděl jsem v knihovně, zatímco / dokud jsem se všechno nenaučil. 

10. Byl jsem unavený, a tak / ale šel jsem spát. 

11. Zatímco / protože jsem si zlomil nohu, nemohl jsem chodit do školy. 

12. Buď budete brát ty léky, dokud / nebo to bude ještě horší. 

13. Jakmile / dokud skončí lekce, musím běžet na autobus — jedu do Prahy. 

14. Až / než dojím oběd, půjdu na lekci. 

15. Buď začnete žít zdravě, a / nebo se váš život začne zhoršovat. 

  2 Complete the sentence with the correct conjunction.  

1. Je mi špatně od žaludku, ________________ jsem něco špatného snědl. 

2. ________________ se léčím už tři měsíce, můj zdravotní stav se nelepší. 

3. ________________ nepřestanete kouřit, dostanete brzy infarkt. 

4. Udělalo mi se nečekaně špatně,  ________________ jsem šel raději k lékaři. 

5. Nemám rád české jídlo, ________________ svíčková omáčka není špatná. 

6. Hrál jsem fotbal a ________________  jsem si natáhl sval. 

7. Bohužel, nemá ________________ červené, ________________  bílé víno. 

8. Četl jsem si, ________________  můj bratr hrál na playstation. 

9. ________________ budete doma, zavolejte mi, chci vědět, že jste v pořádku.  

10. Koupím si ________________ ojeté auto, ________________ nový telefon, ale ne oboje, 

nemám peníze. 

11. ________________ je zima, Petr chodí venku jenom v tričku. 

12. ________________ nezačnete studovat, nemáte šanci napsat test. 

13. Bude to ještě trvat pár týdnů, ________________ bude vaše koleno v pořádku. 

14. Výsledky ještě nejsou dobré, ________________ ještě dva dny zůstanete na interně. 

15. ________________ budete brát léky, nesmíte pít alkohol. 



16. Manželka šla na víno a já jsem ________________ doma četl nový román. 

17. Šel jsem do školy, ________________ mi bylo špatně. 

18. Slyšel jsem, ________________ zítra není škola. Je to pravda? 

19. ________________ půjdu spát, vyčistím si zuby. 

20. ________________ doberete léky, přijďte na kontrolu, předepíšu vám nové. 

21. Bohužel ještě nevíme, ________________ to je rakovina, nebo ne. 

22. Rád kouřím a ________________ piju červené víno. 

23. ________________ teď pijete méně alkoholu, vaše jaterní testy pořád nejsou dobré. 

24. Jste zdravá, ________________ můžete jít domů. 

 

 


